

◊ مقاله روزنامه معاریو:

بازی اسرائیل و حماس به جنگی نظامی خواهد انجامید
روند کنونی حوادث مرزهای غزه و افزایش تنش ها در این مناطق و تصمیم جدید لیبرمن برای توقف ورود سوخت به غزه در نهایت به درگیری نظامی میان حماس و اسرائیل منجر خواهد شد ...

« ص. ۸



○ خبر ویژه پایگاه خبری معا فلسطین:

اتحادیه اروپا خواستار توقف درگیری ها در غزه شد
مایا کوتسیانچیچ سخنگوی اتحادیه اروپا یکشنبه شب خواستار توقف درگیری ها میان نظامیان صهیونیستی و فلسطینیان شد. سخنگوی اتحادیه اروپا افزود: امیدواریم اسرائیل به اصل لزوم ...

« ص. ۳

• دوشنبه ۲۳ مهر ماه ۱۳۹۷ • شماره ۳۲۱ • ۸ صفحه • ۱۵ اکتبر ۲۰۱۸ •

تحلیل روز

تظاهرات بازگشت رژیم صهیونیستی را به ستوه آورده است

روزنامه صهیونیستی هآرتص نوشته است که نتانیاهاو و لیبرمن حماس را تهدید به حمله سرنوشت ساز و سهمگین علیه غزه نموده اند. وزیر دفاع رژیم اشغالگر قدس ضمن ممانعت از عملیات ...

« ص. ۲

سنجش خبری

سنجش خبری رسانه های

فلسطینی و رژیم

صهیونیستی ۲۳ مهر ماه

جو غالب اخبار رسانه های رژیم موضوع وقوع جنگ سهمگین بین حماس و اسرائیل که به نفع ابومازن خواهد بود ...

« ص. ۲

اخبار ویژه

- هآرتص: نتانیاهاو، در صورت رویارویی مجدد با حماس حملات سهمگین خواهد بود.
- هآرتص: نیروهای مسلح مصر تجارت با اسرائیل را از سر گرفت.
- معاریو: جنگ جدید بین اسرائیل و حماس صرفا به نفع ابومازن خواهد بود.
- اورشلیم پست: رئیس جمهور ایران می گوید، آمریکا در صدد سرنگونی نظام ایران است.
- اورشلیم پست: آیا تحریم های ترامپ علیه ایران، ضعیف تر از تحریم های اوپاما است؟
- اورشلیم پست: حمایت کامل محمود عباس از عربستان سعودی در قضیه خاشقچی.
- تایمز اسرائیل: ترامپ معتقد است ایران مجددا پای میز مذاکره خواهد نشست.

مهم ترین عناوین

- ۱- مهلت پنج روزه کابینه صهیونیستی برای برقراری آتش بس با حماس.
- ۲- محمود زهار: هیچ شخص یا گروهی نمی تواند پارلمان فلسطین را منحل کند.
- ۳- شاه اردن: کشور فلسطین به پایتختی قدس تشکیل شود.
- ۴- سازمان ملل خواستار محاکمه عاملان شهادت بانوی ۴۵ ساله فلسطینی شد.
- ۵- وقتی شخصیت سیدحسن نصرالله در مدارس رژیم صهیونیستی تدریس می شود.
- ۶- تاکید بر نوآوری در شیوه مقابله با رژیم صهیونیستی در کنفرانس استانبول.
- ۷- هشدار اتحادیه عرب در مورد توسعه شهرک سازی رژیم صهیونیستی در فلسطین.
- ۸- فتح خواستار انحلال پارلمان فلسطین و برگزاری انتخابات سراسری شد.
- ۹- منطقه فلسطینی الخلیل به مناطق اشغالی صهیونیستی افزوده می شود.

المنوعات: شیخ خضر عدنان به اعتصاب غذای خود ادامه می دهد « ص. ۶

بازتاب خبری: امیر عبداللهیان در گذشت مادر شهیدان مغنیه را تسلیت گفت « ص. ۷



تحلیل روز

تاریخ انتشار:

۱۳۹۷/۰۷/۲۳

تظاهرات بازگشت رژیم صهیونیستی را به ستوه آورده است

روزنامه صهیونیستی هآرتص نوشته است که نتانیا هو و لیبرمن حماس را تهدید به حمله سرنوشت ساز و سهمگین علیه غزه نموده اند. وزیر دفاع رژیم اشغالگر قدس ضمن ممانعت از عملیات سوخت رسانی به غزه گفته است که در صورت رویارویی جدید با حماس موضوع غزه را نهایی خواهد نمود و احتمال اشغال موقت غزه و ورود نیروهای اشغالگر به این منطقه وجود دارد.

صهیونیست ها شرط عدم شروع جنگ را توقف تظاهرات بازگشت که در جمعه گذشته فشار زیادی را متوجه صهیونیست ها نمود، ذکر نموده اند و معتقدند که تداوم تظاهرات امنیت اسرائیل را با مخاطره روبرو نموده است. شکست مذاکرات مصالحه و میانجگیری مصر بین فتح و حماس نیز یکی از دلایلی است که خودگردان از حمله صهیونیست ها به غزه حمایت و استقبال می کند. ابومازن می خواهد به هر قیمتی که شده غزه را به خودگردان ملحق و بر آن حکومت کند. وی بخوبی می داند محور اصلی معامله قرن رئیس جمهور آمریکا، غزه می باشد و در صورت عدم تسلط بر غزه حکومت خودگردان از صفحه سیاسی فلسطین حذف خواهد شد.



سنجش خبری

تاریخ انتشار:

۱۳۹۷/۰۷/۲۳

سنجش خبری رسانه های فلسطینی و رژیم صهیونیستی ۲۳ مهر ۱۳۹۷

بازتاب اخبار جمهوری اسلامی ایران در روزنامه های فلسطینی، القدس، فلسطین، الایام، دنیا الوطن و خبرگزاری وفا در خصوص ایران، مثبت بوده است.

سنجش رسانه ها بیانگر احتمال وقوع جنگ شدید بین رژیم صهیونیستی و حماس می باشد. تهدیدات نتانیا هو و لیبرمن مبنی بر ضربات کوبنده برای فشار بر حماس و توقف تظاهرات بازگشت صورت می گیرد.

جو غالب اخبار رسانه های رژیم صهیونیستی از جمله هآرتص، ایدیعت آحارنوت، اورشلیم پست، معاریو، اسرائیل هایوم و تایمز اسرائیل، موضوع وقوع جنگ سهمگین بین حماس و اسرائیل که به نفع ابومازن خواهد بود را پوشش داده اند. شکست تلاش های مصر و عدم توافق بین فتح و حماس خطر جنگ را تشدید نموده است.

خبر ویژه

منبع: پایگاه خبری معا فلسطین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۳

اتحادیه اروپا خواستار توقف درگیری ها در غزه شد

مایا کوتسیانچیچ سخنگوی اتحادیه اروپا یکشنبه شب خواستار توقف درگیری ها میان نظامیان صهیونیستی و فلسطینیان شد. سخنگوی اتحادیه اروپا افزود: امیدواریم اسرائیل به اصل لزوم و تناسب در استفاده از زور پایبند باشد. کوتسیانچیچ بر ضرورت تحقیق در خصوص حوادث روزهای گذشته و تحویل جنایتکاران به دست عدالت تاکید کرد. سخنگوی اتحادیه اروپا همچنین گفت: راه حل سیاسی تنها راه برای جلوگیری از خشونت است. کوتسیانچیچ اضافه کرد: اتحادیه اروپا تلاش های هماهنگ کننده ویژه سازمان ملل متحد و جامعه جهانی در روند سیاسی در غزه را تایید می کند.



خبر شماره: ۱

منبع: پایگاه خبری معا فلسطین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۳

مهلت پنج روزه کابینه صهیونیستی برای برقراری آتش بس با حماس

کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی پس از چهار ساعت جلسه تصمیم گرفت تا پایان هفته به تلاش های دیپلماتیکی مهلت دهد که «عباس کامل» رئیس اطلاعات مصر و «نیکولای ملادینوف» فرستاده سازمان ملل متحد در امور صلح خاورمیانه برای دستیابی به آتش بس با حماس انجام دادند. کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی همچنین به جنبش مقاومت اسلامی فلسطین نسبت به عواقب بالاگرفتن تنش ها در مرز غزه هشدار داد. بر اساس این گزارش، کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی هشدار داد که اسرائیل در صورت ادامه تظاهرات در مرز غزه واکنش نشان خواهد داد. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی و آویگدور لیبرمن وزیر جنگ این رژیم در جلسه کابینه به حماس هشدار دادند که در صورت ادامه تظاهرات ها، غزه را هدف قرار خواهند داد.

خبر شماره: ۲

منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۳

محمود زهار: هیچ شخص یا گروهی نمی تواند پارلمان فلسطین را منحل کند

محمود زهار تاکید کرد که هیچ فرد یا گروهی نمی تواند دستور انحلال پارلمان فلسطین را صادر کند؛ چرا که مجلس قانونگذاری بر اساس قانون باید تا زمان روی کار آمدن مجلس جدید به فعالیت خود ادامه دهد. وی خاطر نشان کرد که «جنبش فتح نمی تواند مجلس قانونگذاری فلسطین را منحل کند؛ چرا که قانون تصریح کرده است که این مجلس باید تا زمان روی کار آمدن مجلس جدید به فعالیت خود ادامه دهد» و «نه فتح و نه حماس یا هیچ گروه دیگری نمی تواند مجلس قانونگذاری را منحل کند.» وی افزود: «محمود عباس تشکیلات خودگردان را غصب کرده است؛ چرا که منصب ریاست تشکیلات پس از گذشت ۵ سال لغو می شود و از همین رو، دوره ریاست عباس به سر آمده است و باید رئیس مجلس قانونگذاری، ریاست تشکیلات خودگردان را بر عهده بگیرد؛ همان طوری که این کار پس از رحلت "یاسر عرفات" رئیس فقید تشکیلات رام الله نیز انجام گرفت و روحی فتوح رئیس موقت تشکیلات شد.» این رهبر حماس تصریح کرد که شورای ملی و شورای مرکزی فلسطین ارزشی ندارند؛ چرا که محمود عباس آنها را بدون توافق با دیگر طرف های فلسطینی تشکیل داده و اعضای آنها را هم بدون برگزاری انتخابات منصوب رده است.

خبر شماره: ۳	منبع: القدس العربی	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۲
شاه اردن: کشور فلسطین به پایتختی قدس تشکیل شود		
شاه اردن درسخانی در مراسم افتتاح دور سوم مجلس ملی این کشور گفت: موضع ما در قبال مساله فلسطین ثابت است و هرگز تغییر نمی کند، پیام ما به تمام جهانیان تأکید بر رفع ظلم از ملت برادر فلسطین و تشکیل کشور مستقل در مرزهای اشغالی ۱۹۶۷ به پایتختی قدس شرقی است. وی افزود: همه قطعه نامه های مجمع عمومی و شورای امنیت سازمان ملل بر حق ملت فلسطین همچون بقیه ملت ها در داشتن آینده همراه با صلح و کرامت اذعان دارد و این مساله جوهره راه حل دو کشور است.		
خبر شماره: ۴	منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۲
سازمان ملل خواستار محاکمه عاملان شهادت بانوی ۴۵ ساله فلسطینی شد		
سازمان ملل متحد ضمن محکوم کردن اقدام شهرک نشینان صهیونیست در به شهادت رساندن یک بانوی فلسطینی در کرانه باختری، خواستار محاکمه عاملان این جنایت شد. نیکولای ملادینوف فرستاده صلح ویژه سازمان ملل در منطقه تصریح کرد: خشونت ها که به نوبه خود زمینه ساز تضعیف این حملات جز باعث تشویق به شکل گیری موج جدیدی از امکان تحقق صلح میان طرفین فلسطینی و صهیونیستی می شود، نخواهد شد.		
خبر شماره: ۵	منبع: رای الیوم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۲
وقتی شخصیت سیدحسن نصرالله در مدارس رژیم صهیونیستی تدریس می شود		
«نصرالله یک شخصیت کاریزماتیک، فوق العاده و آشنا به سیاست تل آویو است و از دانش گسترده خود برای انتقال پیام های روانشناختی به منظور نابود کردن جامعه صهیونیستی استفاده می کند»، این ها بخشی از مطالبی است که در مدارس اسرائیل به دانش آموزان تدریس می شود. تحلیگر امور نظامی در روزنامه عبری زبان "یدیعوت آهارونوت" در مقاله ای تأکید کرد: اسرائیل معمولاً تمایل دارد که رهبران عرب را دست کم بگیرد اما در خاورمیانه نیز رهبران استثنایی وجود دارند. هنگامی که نصرالله تهدید می کند ما باید به طور جدی به سخنان وی گوش کنیم چراکه او مردی است که به هر آنچه وعده داده پایبند بوده و به آن عمل کرده است. تسفی یحزکیلی، نویسنده و تحلیگر سرشناس اسرائیلی نیز اظهار کرد: من از سخنان نصرالله نسبت به قدرت حزب الله اطمینان پیدا می کنم. ما باید تهدید نصرالله درباره فتح جولان را جدی بگیریم، چراکه اگر جنگجویان حزب الله به مناطق مرزی برسند، برای مقابله با اسرائیل کارآمدتر هستند. روزنامه عبری زبان "هاآرتص" نیز درباره شخصیت نصرالله با پرداختن به نفوذ تصویر وی در درون اسرائیل نوشته است: آگاهی جمعی اسرائیلی ها از طریق جنگ هایی که نصرالله وارد آن شده حاصل نشده بلکه آنها با وی از طریق تصویر قابل اعتماد، متعهد و متخصص در امور اسرائیل که طی سال های گذشته از خود ترسیم کرده، آشنا شده اند. ایلی یشای، معاون نخست وزیر اسرائیل نیز گفته است: حزب الله علی رغم قابل مقایسه نبودن توانش با توان ما، قادر است جنگ روانی را با موفقیت مدیریت کند و این درحالی است که اسرائیل طی جنگ در عملکرد رسانه ای خود شکست خورد و تریبون در اختیار دشمن قرار گرفت. روزی نگذشته است که نصرالله روحیه ما را تضعیف نکرده باشد و اعصاب اسرائیلی ها را به بازی نگرفته باشد.		
خبر شماره: ۶	منبع: فلسطین آنالاین	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۳
تاکید بر نوآوری در شیوه مقابله با رژیم صهیونیستی در کنفرانس استانبول		
دهمین کنفرانس اتحادیه جهانی حمایت از قدس و فلسطین در استانبول دیروز یکشنبه به کار خود پایان داد. در بیانیه پایانی این کنفرانس بر ضرورت ابداع و نوآوری در شیوه های مقابله با رژیم صهیونیستی و گسترش دامنه اعتراضات و محکومیت این رژیم در عرصه بین المللی تأکید شد. این کنفرانس تحت عنوان "امت پیشگام به سمت قدس بازمی گردد" با حضور ۹۰۰ شخصیت حامی فلسطین از ۵۰ کشور جهان در استانبول دیروز یکشنبه به کار خود پایان داد. این کنفرانس بر همبستگی کامل با تمامی مسائل و قضایای ملت فلسطین و قدس شریف و شکستن محاصره نوار غزه و مقابله با توطئه ها علیه مسئله فلسطین از جمله معامله قرن، حمایت از تظاهرات بازگشت و کمک مالی به خانواده های اسرا، شهدا و مجروحان و دفاع از مسئله اسرا و تلاش برای آزادی آنان تأکید کرد.		

خبر شماره: ۷

منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۳

هشدار اتحادیه عرب در مورد توسعه شهرک سازی رژیم صهیونیستی در فلسطین

اتحادیه عرب نسبت به توسعه شهرک سازی رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی فلسطین در کرانه باختری هشدار داد. اتحادیه عرب دولت رژیم صهیونیستی به نخست وزیری بنیامین نتانیاهو را به نقض قوانین بین المللی و ارتکاب جنایت جنگی از طریق تخریب و مصادره منازل و اراضی فلسطینیان، آواره کردن آنان و مشروعیت بخشی به مصادره اراضی فلسطینی متهم کرد. این گزارش می افزاید که رژیم صهیونیستی به شیوه ای هدفمند و در راستای سیاست های آپارتاید و تبعیض نژادی، اراضی اشغالی فلسطین را در اختیار یهودیان قرار می دهد.



خبر شماره: ۸

منبع: المیادین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۳

فتح خواستار انحلال پارلمان فلسطین و برگزاری انتخابات سراسری شد

شورای انقلابی جنبش فتح از شورای مرکزی سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) خواست در نشست اواخر ماه جاری میلادی خود شورای قانونگذاری فلسطین (پارلمان) را منحل کند. محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در نشست شورای انقلابی جنبش فتح با صدور بیانیه ای از شورای مرکزی ساف خواست شورای قانونگذاری (پارلمان) فلسطین را منحل کرده و اقدام به برگزاری انتخابات سراسری در تمامی مناطق فلسطین از جمله کرانه باختری، نوار غزه و حتی قدس کند. این شورا همچنین اقدامات حماس در ۱۴ ژوئن ۲۰۰۷ تا به امروز را عدول از ارزش ها و اخلاقیات مربوط به تلاش ملی فلسطین خواند و مدعی شد، اقدامات حماس منجر به تعطیلی فعالیت پارلمان شد.

خبر شماره: ۹

منبع: اسپوتنیک

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۲

منطقه فلسطینی الخلیل به مناطق اشغالی صهیونیستی افزوده می شود

آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی روز یکشنبه اعلام کرد که برای نخستین بار پس از معاهده اسلو، مقامات تصمیم به ساخت یک شهرک یهودی نشین در شهر الخلیل گرفته اند. براساس توافق سازش اسلو که در سال ۱۹۹۵ میان یاسر عرفات و سران وقت رژیم صهیونیستی به امضا رسید، منطقه الخلیل به عنوان منطقه تحت مدیریت تشکیلات خودگردان فلسطین به شمار می رود و طی سال های گذشته با وجود ادامه شهرک سازی های غیرقانونی، اما الخلیل توانسته بود از این شهرک سازی ها در امان بماند و این برای نخستین بار است که شهرک سازی های صهیونیستی به منطقه الخلیل در کرانه باختری می رسد. در حال حاضر در الخلیل ۲۰۰ هزار فلسطینی ساکن می باشند و جمعیت صهیونیست ها در این منطقه کمتر از هزار نفر است. به نظر می رسد تل آویو در نظر دارد در ادامه اشغالگری خود در مناطق فلسطینی، الخلیل را نیز به مناطق اشغالی اضافه کند و طی چند سال آتی جمعیت صهیونیست ها را در این منطقه افزایش دهد.



المنوعات

۱۳۹۷/۰۷/۲۳

تاریخ انتشار:

* صهیونیست‌ها روستای «خان احمر» را محاصره کردند

ماشین آلات سنگین ارتش رژیم صهیونیستی به منظور آغاز روند تخریب روستای «خان احمر» این روستا را تحت محاصره خود درآورده اند. ماشین آلات سنگین ارتش رژیم صهیونیستی از جمله چندین دستگاه جرثقیل و بولدوزر از ساعات اولیه صبح امروز دوشنبه در اطراف روستای خان احمر در شرق قدس اشغالی مستقر شده‌اند. بر اساس این گزارش، مهلتی که رژیم صهیونیستی به ساکنان این روستا برای تخلیه آن داده بود، چند روز پیش به اتمام رسیده و هر لحظه احتمال تخریب این روستا به رغم اعتراض و مخالفت گسترده مجامع بین‌المللی وجود دارد.



* دوازدهمین راهپیمایی دریایی در غزه برگزار می‌شود

هیأت تحرک ملی برای لغو محاصره از برگزاری دوازدهمین راهپیمایی دریایی طی امروز دوشنبه در منطقه واحه واقع در شمال غزه به سمت مرزهای دریایی شمال این منطقه خبر داد.



* موافقت اسرائیلی‌ها با انتخابات زود هنگام

نتایج تازه‌ترین نظرسنجی به عمل آمده حاکی از آن است که اکثریت صهیونیست‌ها از برگزاری زودهنگام انتخابات پارلمان رژیم صهیونیستی حمایت می‌کنند. نتایج نظرسنجی که در شبکه ۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی منتشر شده نشان می‌دهد که ۴۲ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی از برگزاری زودهنگام انتخابات پارلمانی حمایت کرده و ۳۸ درصد هم گفته‌اند با این کار مخالف هستند. بر این اساس تنها ۳۳ درصد از صهیونیست‌ها از عملکرد بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام حمایت کرده و ۴۹ درصد گفته‌اند که سیاست‌های او اشتباه است.



حسین امیر عبداللہیان دستیار ویژہ رئیس مجلس در اسلامی، حاج عماد، حاج فواد و حاج جہاد مغنیہ کہ سید مقاومت و خانوادہ محترم شہیدان تسلیت گفت.

[illegible][illegible][illegible][illegible]

بازی اسرائیل و حماس به جنگی نظامی خواهد انجامید

روند کنونی حوادث مرزهای غزه و افزایش تنش ها در این مناطق و تصمیم جدید لیبرمن برای توقف ورود سوخت به غزه در نهایت به درگیری نظامی میان حماس و اسرائیل منجر خواهد شد.

توقف ورود سوخت تامین شده از سوی کشور قطر به غزه تنها دو گزینه را در برابر طرفین قرار می دهد، یا عقب نشینی یکی از طرف ها و یا اوج گیری تنش های نظامی و سوال در اینجا این است که چگونه می توان در مقابل مردم غزه بازدارندگی کامل ایجاد کرد؟

حادثه امنیتی روز جمعه گذشته در شرق البریج که موجب نقض مرزهای اسرائیل و نزدیک شدن فلسطینیان به محل حضور نظامیان و درگیری با یک سرباز شد به منزله حادثه ای خطرناک و اوج گیری مجدد تظاهرات بود و باید چراغ قرمز برای هشدار نسبت به وقوع حوادثی مشابه و خونبارتر علیه نظامیان اسرائیلی در مناطق مرزی در هفته های آینده را روشن کنیم.

در بیش از ۶ ماه گذشته حماس درگیری های خشونت آمیزی را در قالب تظاهرات های مردمی و مسالمت آمیز علیه اسرائیل در مرزهای غزه ترتیب داده است و ظاهراً مردم مشارکت کننده در این تظاهرات به خوبی درک کرده اند که در معرض آتش ارتش اسرائیل قرار می گیرند اما از این مساله واهمه ای ندارند.

جسارت اهالی غزه در جریان تنش های امنیتی ایجاد شده در تظاهرات های چند هفته اخیر از رویکردهایی جدید حکایت دارد، در غزه گروه های بسیار جسوری حضور دارند که بی هیچ واهمه ای بسیار به نظامیان اسرائیلی نزدیک شده و برای تحقق پیروزی های نظامی تلاش می کنند.

این قهرمانان در مقابل دیدگان اهالی غزه حضور دارند و به نمونه های برای پیروی و تقلید دیگر تظاهرات کنندگان تبدیل شده اند، با وجود موافقت اسرائیل برای ورود سوخت اختصاص داده شده از سوی قطر به غزه اما متشنج شدن اوضاع آغاز شده است.

به طور کلی کشتن جوانانی که اقدام به نزدیک شدن به محل تجمع نظامیان ارتش اسرائیل می کنند قدرت بازدارندگی علیه تظاهرات کنندگان در هفته آینده را افزایش می دهد، اما چگونه می توان در برابر چنین مردمی به طور کامل بازدارندگی ایجاد کرد؟

در هفته های اخیر ورود به منطقه دیوار مرزی عادی شده و پروتکل ها و قوانین امنیتی مرزی نقض شده است که در گذشته هیچ کس جرأت نزدیک شدن به آنجا را نداشت و به نمادی برای اقتدار اسرائیل تبدیل شده بود.

ارتش اسرائیل نگرانی هایی در خصوص افزایش خطرات تظاهرات در مناطق مرزی در هفته های آینده دارد که منجر به حوادث غیر قابل پیش بینی مانند عبور از مرزها و حمله به سربازان خواهد شد.

ارتش به خوبی درک می کند که ایجاد بازدارندگی علیه مردم غیر نظامی که برای به خطر انداختن زندگی خود و مرگ در مناطق مرزی برای رسیدن به سربازان و آسیب رساندن به آنها آماده هستند بسیار مشکل است.

اقدامات نظامی اسرائیل علیه مردم غزه برای تقویت بازدارندگی در سایه تفاهات اخیر و موافقت با ورود سوخت قطری به غزه به جایگاه بین المللی اسرائیل لطمه وارد می کند و باید در خطوط قرمز در برابر حماس تجدید نظر کرد.

کاهش بازدارندگی اسرائیل در مقابل حماس در پی کاهش واکنش نظامی در قبال تظاهرات و تصمیم لیبرمن برای توقف ورود سوخت به غزه تنها تلاشی برای تاثیر گذاری بر روند تحولات است.

اما اسرائیل و حماس این بازی را برای هفته های آینده در مرزها ادامه خواهند داد، پس از تصمیم لیبرمن ۳ گزینه وجود دارد: عقب نشینی اسرائیل و ادامه ورود سوخت به غزه با وجود ادامه حوادث در مرزها، عقب نشینی حماس، درگیری نظامی.